



COMUNE DI TAORMINA
Città Metropolitana di Messina

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determinazione Dirigenziale n. 222 del 05/07/2018

Repertorio Generale n. 841 del 11/07/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3_18 DEL 13.06.2018 ALLA DITTA IDEA GIARDINO DI BONANNO MARIA PER I LAVORI RELATIVI ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAPPETINO ANTITRAUMA E RICAMBI GIOCHI NELL'AREA ADIBITA AD ATTIVITÀ LUDICHE NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO - DETERMINA D'IMPEGNO N. 99 DEL 06.04.2018.



COMUNE DI TAORMINA

Città Metropolitana di Messina
AREA TERRITORIO E AMBIENTE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 222 del 05/07/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3_18 DEL 13.06.2018 ALLA DITTA IDEA GIARDINO DI BONANNO MARIA PER I LAVORI RELATIVI ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAPPETINO ANTITRAUMA E RICAMBI GIOCHI NELL'AREA ADIBITA AD ATTIVITÀ LUDICHE NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO - DETERMINA D'IMPEGNO N. 99 DEL 06.04.2018.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto;

Vista la Determina Dirigenziale n. 99 del 06.04.2018, con la quale sono stati affidati, alla Ditta **IDEA GIARDINO di Bonanno Maria**, con sede legale in Via Vittorio Emanuele n. 306, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 03344620830, i lavori relativi alla "*Fornitura e posa in opera di tappetino antitrauma e ricambi giochi nell'area adibita ad attività ludiche nella frazione di Trappitello*", ed assunto il relativo impegno di spesa n. 543/2018, alla Missione 1 Programma 105, Macroaggregato 1.3;

Vista la contabilità finale datata 13.06.2018;

Visto il certificato di regolare esecuzione, datato 13.06.2018, dal quale si evince che il credito alla ditta **IDEA GIARDINO di Bonanno Maria** ammonta ad € 16.393,44;

Considerato che effettuata la richiesta all'AGENZIA DELLE ENTRATE ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e D.M. n° 40 del 18.01.2008, giusta richiesta (*identificativo univoco richiesta*) n° 201800001572201 il soggetto è risultato non è inadempiente;

Vista la fattura elettronica n. 3_18 del 13.06.2018 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta **IDEA GIARDINO di Bonanno Maria**, con sede legale in Via Vittorio Emanuele n. 306, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 03344620830, acquisita agli atti d'ufficio in data 13.06.2018 con prot. n. 13749;

Vista la regolarità del lavoro espletato;

Vista la regolarità della suddetta fattura;

Visto il CIG: Z6A2278985;

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato (vedi dichiarazione allegata);

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la ditta è regolare nei confronti dell'INPS, dell'INAIL;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 15.03.63 n. 16 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. Di liquidare alla Ditta **IDEA GIARDINO di Bonanno Maria**, con sede legale in Via Vittorio Emanuele n. 306, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 03344620830, la fattura elettronica n.3_18 del 13.06.2018 di € 20.000,00 I.V.A. compresa al 22 % per i lavori relativi alla **“Fornitura e posa in opera di tappetino antitrauma e ricambi giochi nell'area adibita ad attività ludiche nella frazione di Trappitello”**.
2. Dare atto che per tale somma è stato assunto, con Determina Dirigenziale n. 99 del 06.04.2018, l'impegno contabile n. 543/2018, alla Missione 1 Programma 105, Macroaggregato 1.3.
3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno 2018.
4. Di inviare il presente atto all'Area Economico-Finanziaria per l'emissione del mandato di pagamento di € 16.393,44 (al netto dell'I.V.A. per € 3.606,56) alla Ditta **IDEA GIARDINO di Bonanno Maria**, con sede legale in Via Vittorio Emanuele n. 306, 98035 Giardini-Naxos (ME), P.I.: 03344620830 ed accreditare presso l'Istituto Bancario dichiarato nella nota introitata al protocollo generale dell'Ente al n. 13779 del 14.06.2018, previa esecuzione dei **prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, c. 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267**.
5. Emettere contestualmente riversale di incasso di € 3.606,56 al titolo 9 “Ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.
6. Dare mandato al Servizio Finanziario di effettuare il versamento dell'imposta dell'I.V.A. pari ad € 3.606,56 all'erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell'Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a servizi istituzionali.
7. Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione, non si è conseguita nessuna economia di spesa, pertanto l'importo dell'impegno sarà uguale ad € 20.000,00.

8. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all'albo pretorio per la pubblicazione nonché sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO)
con firma digitale

CONSUNTIVO FINALE - MANUTENZIONE ORDINARIA PARCO GIOCHI - FRAZIONE TRAPPITELLO

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di tappetino antitrauma e ricambi giochi nell'area adibita ad attività ludiche nella frazione di Trappitello - C.I.G. Z6A2278985

DITTA: IDEA GIARDINO di Bonanno Maria - Via Vittorio Emanuele n. 306 98030 Giardini-Naxos - P.I.: 03344620830

Inizio Lavori: 06.04.2018

Fine Lavori: 05.06.2018

N.	Cod.	Lavori	part. Ug.	Giorni	h	Lung.	Larg.	H/peso	Unità di Misura	Quantità	Prezzo	Totale
1		Fornitura pavimentazione anti trauma, costituita da Mattonelle anti trauma delle dimensioni 50 x 50 x h. 0,4				17,00	10,00		mq	170,00	€ 45,00	€ 7.650,00
2	1.1.1.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, etc.				17,00	10,00	0,30	mc	51,00	€ 4,02	€ 205,02
3	3.1.1.4	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, etc.				17,00	10,00	0,20	mc	34,00	€ 127,20	€ 4.324,80
4	3.2.4	Fornitura e collocazione di di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata ...				17,00	10,00	3,08	Kg.	523,60	€ 2,04	€ 1.068,14
5		Fornitura, trasporto e messa in opera di oblio in plexiglass completo di pannello in polipropilene per "Tropical Maxi"							a corpo	1,00	€ 950,00	€ 950,00

6	Fornitura, trasporto e messa in opera di pedana colore giallo per "Tropical Maxi"									a corpo	1,00	€	220,00	€	220,00
7	Fornitura, trasporto e messa in opera di gradino in polipropilene dalle dimensioni cm. 100 x cm. 50 x h. 19 per "Tropical Maxi"									a corpo	1,00	€	310,00	€	310,00
8	Fornitura, trasporto e messa in opera di sedile in polietilene indurito con supporti in acciaio e catene dalle dimensioni cm. 100 x cm. 50 x h. 19 per "Tropical Maxi" per uso 3-8 anni									a corpo	1,00	€	160,00	€	160,00
9	Fornitura, trasporto e messa in opera di sedile in polietilene indurito con supporti in acciaio e catene dalle dimensioni cm. 100 x cm. 50 x h. 19 per "Tropical Maxi" per uso 0-4 anni									a corpo	1,00	€	240,00	€	240,00
10	Posa pavimentazione anti trauma														
	Operaio Qualificato		4	7						h	28,00	€	24,16	€	676,48
	Operaio Comune		4	7						h	28,00	€	21,82	€	610,96
	Sommario													€	16.415,40
	si arrotonda ad											€			16.393,44
	I.V.A. al 22 %													€	3.606,56
	TOTALE LAVORI													€	20.000,00

Taormina li 13.06.2018

La Pita, IDEA GIARDINO di Bonanno Maria

IDEA GIARDINO
di Bonanno Maria

Il Tecnico
Arch. Raimona Ponturo

Raimona Ponturo



FATTURA ELETTRONICA

Prot. N. 13749 del 13/06/2018

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517
Progressivo di invio: 0004599723
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 72WSS3

Dati del cedente / prestatore**Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03344620830
Codice fiscale: BNNMRA60M41L331H
Denominazione: IDEA GIARDINO DI BONANNO MARIA
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: VIA VITTORIO EMANUELE 306
CAP: 98035
Comune: Giardini-Naxos
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 3476100627
E-mail: mariabonanno.ideag@gmail.com

Dati del cessionario / committente**Dati anagrafici**

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina - Area Territorio ed Ambiente

Dati della sede

Indirizzo: Corso Umberto, 217
CAP: 98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente**Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517
Denominazione: Aruba Pec S.p.A.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdi www.fatturapa.gov.it

Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)
Valuta importi: **EUR**
Data documento: **2018-06-13** (13 Giugno 2018)
Numero documento: **FATTPA 3_18**
Importo totale documento: **20000.00**

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: **CIG Z6A2278985**
Data ordine di acquisto: **2018-04-06** (06 Aprile 2018)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z6A2278985**

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Codifica articolo

Tipo: **Codice fornitore**
Valore: **00049**
Descrizione bene/servizio: **FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAPPETINO ANTITRAUMA E RICAMBI GIOCHI NELL'AREA ADIBITA AD ATTIVITA' LUDICHE NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO**
Quantità: **1.00000000**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **16393.44000000**
Valore totale: **16393.44000000**
IVA (%): **22.00**

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **22.00**
Totale imponibile/importo: **16393.44**
Totale imposta: **3606.56**
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: **Scissione dei pagamenti art. 17 TER DPR 633/72 e successive modifiche**

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: **MP05** (bonifico)
Data scadenza pagamento: **2018-06-13** (13 Giugno 2018)
Importo: **16393.44**
Istituto finanziario: **BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PACHINO**
Codice IBAN: **IT09Z087138259000000417467**
Codice pagamento: **BB**

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_10805194	Data richiesta	23/05/2018	Scadenza validità	20/09/2018
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	MARIA BONANNO
Codice fiscale	BNNMRA60M41L331H
Sede legale	VIA VITTORIO EMANUELE 306 GIARDINI-NAXOS ME 98035

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



COMUNE DI TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 222 del 05/07/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3_18 DEL 13.06.2018 ALLA DITTA IDEA GIARDINO DI BONANNO MARIA PER I LAVORI RELATIVI ALLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAPPETINO ANTITRAUMA E RICAMBI GIOCHI NELL'AREA ADIBITA AD ATTIVITÀ LUDICHE NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO - DETERMINA D'IMPEGNO N. 99 DEL 06.04.2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 11/07/2018

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)
con firma digitale